
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI SCALENGHE 
                 Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SERVIZI TECNICI 

 
N. 66 DEL 28/06/2024 

 
OGGETTO: FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PER RIATTIVAZIONE IMPIANTO DI 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA DI VIA VIGONE N. 5 FRONTE CABINA TELECOM - ANNO 
2024. 
* Adesione alla convenzione di S.C.R. Piemonte S.p.A. "Fornitura di energia 
elettrica 15 (Anno 2024)" gara 100-2023 con il fornitore "Nova AEG S.p.A.". 
* Impegno di spesa. 
CIG accordo quadro a cui si aderisce: A012F071BD 
CIG Derivato: A05E2356ED 
          
 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 
 

 
CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69, la presente determinazione è 

stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line accessibile dal sito istituzionale di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267), con decorrenza dal 

03/07/2024 

 
Scalenghe, _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

MAZZOTTA dott.ssa C. Donatella 
 
 
 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SERVIZI TECNICI 

 

Determinazione n.66 del 28/06/2024 

Oggetto: FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PER RIATTIVAZIONE IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA DI VIA VIGONE N. 5 FRONTE CABINA TELECOM – ANNO 2024. 

* Adesione alla convenzione di S.C.R. Piemonte S.p.A. “Fornitura di energia elettrica 15 (Anno 
2024)” gara 100-2023 con il fornitore “Nova AEG S.p.A.”. 

* Impegno di spesa. 

CIG accordo quadro a cui si aderisce: A012F071BD 

CIG Derivato: A05E2356ED 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 

 con la L.R. 19 del 06/08/2007, la Regione Piemonte ha promosso la costituzione della Società di 
Committenza Regione Piemonte S.p.A. (S.C.R. Piemonte S.p.A.), con la finalità di conseguire obiettivi di 
economicità ed efficacia dell’azione pubblica, nonché di razionalizzazione della spesa, garantendo nel 
contempo il rispetto dei principi comunitari di pubblicità, trasparenza, libera concorrenza e non 
discriminazione; 

 con Deliberazione della Giunta Comunale n. 155 del 26/11/2015, dichiarata immediatamente eseguibile, 
il Comune di Scalenghe ha aderito alla “S.C.R. PIEMONTE S.p.A.”, adottando apposito schema di 
convenzione tipo per l’acquisizione di beni e servizi; 

 con Determinazione del Direttore Appalti di “S.C.R. PIEMONTE S.p.A.” n. 309 del 03/11/2023, è stata 
disposta l'aggiudicazione e l’esecuzione anticipata, all’operatore economico “NOVA AEG S.p.A.”, con 
sede in Vercelli (VC), via Nelson Mandela n.4 – P.IVA 02616630022, della “Fornitura di Energia Elettrica 
per il 100% proveniente da fonte rinnovabile per i soggetti della Regione Piemonte di cui all'art. 3 L.R. 
19/2007 (gara 100-2023)”, con attivazione a decorrere dal 03/11/2023. 

 

Ravvisata la necessità di aderire alla suddetta convenzione, in quanto tecnicamente idonea a soddisfare le 
esigenze dell’Ente per la nuova fornitura di energia elettrica per consentire la riattivazione dell’impianto di 
illuminazione pubblica, sito in via Vigone n. 5, fronte cabina Telecom, stimando in lordi € 1.500,00, il costo 
dell’attivazione e della fornitura per il periodo 07/2024 – 12/2024. 

Atteso pertanto che s’intende aderire alla succitata convenzione aggiudicata definitivamente da “S.C.R. 
PIEMONTE S.p.A.” all’operatore economico “NOVA AEG S.p.A.”. 

Visto l’esito positivo in merito alla verifica di regolarità contributiva dell’operatore economico “NOVA AEG 
S.p.A.” così come desunto dal DURC – ON LINE rilasciato con protocollo INPS_40429150 valido fino al 
27/07/2024. 

Preso atto che il CIG dell’accordo quadro a cui si aderisce è A012F071BD e che il CIG derivato è 
A05E2356ED. 

Visti: 

- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 

- la legge 07/08/1990, n. 241 e s.m.i., “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai procedimenti amministrativi”; 

https://trasparenza.scr.piemonte.it/media/12197/download


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Scalenghe; 

- l'articolo 3 della Legge n.136/2010 e s.m.i., in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 

- lo Statuto Comunale vigente; 

- il Provvedimento della Sindaca di Scalenghe n. 3 del 16/05/2023 che individua e nomina il sottoscritto 
Arch. Paolo Gay quale titolare di Posizione Organizzativa del Servizio Tecnico del Comune di Scalenghe; 

- il Provvedimento della Sindaca di Scalenghe n. 13 del 19/12/2023 che individua e nomina la Dott.ssa 
Fenoglio Valeria quale titolare di Posizione Organizzativa dei servizi dell’area 2 del Comune di Scalenghe 
(finanziari e tributi), oltre a stabile che in caso di assenza o di impedimento della suddetta responsabile 
le incombenze della stessa saranno assegnate al Segretario Comunale; 

- il provvedimento della Sindaca di Scalenghe n. 1 del 16/05/2023 che individua e nomina la Dott.ssa C. 
Donatella Mazzotta, quale titolare di Posizione Organizzativa dei servizi dell’area 1 del Comune di 
Scalenghe (segreteria generale, protocollo, servizi demografi e stato civile, statistici e personale). 

 

Richiamata: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 in data 19/12/2023 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2024/2026; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 165 in data 19/12/2023 con la quale è stato approvato il P.E.G 
e sono state assegnazione le risorse del P.E.G. ai Responsabili dei Servizi. 

 

Preso atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto Arch. Paolo Gay, il quale: 

- non si trova in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate dal comma 2 dell’art.42 del D.Lgs. 
n.50/2016 e s.m.i.; 

- in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato preventivamente la regolarità tecnica e ne 
attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa. 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

1. Di approvare la premessa narrativa, che si intende qui richiamata ed allegata alla presente 
determinazione per farne parte integrante e sostanziale. 

2. Di aderire, per le motivazioni espresse in premessa, alla convenzione aggiudicata definitivamente con 
Determinazione del Direttore Appalti di “S.C.R. PIEMONTE S.p.A.” n. 309 del 03/11/2023 all’operatore 
economico “NOVA AEG S.p.A.”, con sede in Vercelli (VC), via Nelson Mandela n.4 – P.IVA 02616630022 
per l’affidamento della “Fornitura di Energia Elettrica per il 100% proveniente da fonte rinnovabile per i 
soggetti della Regione Piemonte di cui all'art. 3 L.R. 19/2007 (gara 100-2023)”, con attivazione a 
decorrere dal 03/11/2023, ai sensi dell’art.26, Legge 23/12/1999 n.488 e s.m.i. e dell’art.58, legge 
23/12/2000 n.388, il tutto al fine di consentire la riattivazione dell’impianto di illuminazione pubblica, 
sito in via Vigone n. 5, fronte cabina Telecom. 

3. Di dare atto che le condizioni della fornitura, il capitolato tecnico ed i corrispettivi vigenti sono 
pubblicati al seguente link https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/fornitura-di-energia-elettrica-
15-anno-2024. 

4. Di stimare in lordi € 1.500,00, il costo dell’attivazione e della fornitura per il periodo 07/2024 – 12/2024. 

https://trasparenza.scr.piemonte.it/media/12197/download
https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/fornitura-di-energia-elettrica-15-anno-2024
https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/fornitura-di-energia-elettrica-15-anno-2024


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

5. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e dell’articolo 7 del D.P.C.M. 
28/12/2011 e s.m.i., ed imputare al rispettivo esercizio di competenza finanziaria la somma di seguito 
indicata in funzione della sua esigibilità:  

Eserc. Finanz. 2024  

Missione 10 Programma 05 Titolo 1 Macroagg. 103 

Cap./Art. 1936/99 Descrizione SPESE MANUTENZ. IMPIANTI E CONSUMO ENERGIA 
ELETTRICA ILLUMINAZIONE PUBBLICA 

CIG DERIVATO A05E2356ED 

Creditore 
“NOVA AEG S.p.A.”, con sede in Vercelli (VC), via Nelson Mandela n.4 – P.IVA 
02616630022 

Causale 
Pagamento fatture elettroniche riattivazione dell’impianto di illuminazione pubblica, 
sito in via Vigone n. 5, fronte cabina Telecom. 

Importo € 1.500,00 lordi 

 

6. Di dare atto che la stipulazione del contratto avverrà mediante sottoscrizione di specifico ordinativo di 
fornitura inviato secondo le modalità previste dalla succitata convezione. 

7. Di dare atto ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000: 

- che l'obbligazione giuridica derivante dalla presente determinazione diviene esigibile nell'esercizio 
finanziario 2024 e che le liquidazioni conseguenti saranno disposte indicativamente entro il 
31/12/2024; 

- l'impegno di spesa e i termini di liquidazione sopra indicati risultano compatibili con i relativi 
stanziamenti di bilancio di competenza e di cassa e con le regole di finanza pubblica. 

8. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147-bis del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.. 

9. Di dare atto altresì che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del visto 
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 
n.267/2000 e s.m.i. e che esso è immediatamente efficace ai sensi dell’art.17, comma 5 del D.Lgs 
n.36/2023 ed è accessibile nel sito web istituzionale. 

10. Di dare atto che la presente determinazione: 

- viene pubblicata nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti – Contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture” del sito web istituzionale; 

- viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune accessibile al pubblico dal sito web 
istituzionale, per rimanervi 15 giorni consecutivi (art. 32, comma 1, Legge n.69/2009 e s.m.i.); 

- contemporaneamente alla pubblicazione all’Albo Pretorio, è pubblicata nella sezione “Aree 
tematiche – Le pubblicazioni – Determine” (art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013) del sito web istituzionale. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 
 
Si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza per i profili di propria competenza della 
seguente determinazione, di cui si propone l’adozione, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/1990. 
 
Scalenghe, lì 28/06/2024 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: GAY Arch. Paolo 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
[ ] Dichiara che, non sussistendo impegni di spesa, non necessita del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 
[X] Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della determinazione 

di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 151, comma 4°, e dell’art. 153, comma 5°, del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
Assunzione impegno di spesa come da prospetto 
 

CIG Anno Imp / 
Sub 

Voce Cap. Art. Piano Fin. Creditore Causale Importo 

A05E2356ED 2024 391 2890 1936 99 U.1.03.02.05.
004 

NOVA  AEG  S.P.A. FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA 
PER RIATTIVAZIONE IMPIANTO DI 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA DI VIA 
VIGONE N. 5 FRONTE CABINA 
TELECOM - ANNO 2024.  * Adesione 
alla convenzione di S.C.R. Piemonte 
S.p.A. "Fornitura di energia elettrica 
15 (Anno 2024)" gara 100-2023 

1.500,00 

 
 
Assunzione accertamenti come da prospetto 
 

Anno Accertam. Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Debitore Causale Importo 

                                                €       

 

Scalenghe, lì 28/06/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to:MAZZOTTA Dott.ssa C. Donatella 

 
 

 
Copia conforme all’originale, per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Scalenghe, lì _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

MAZZOTTA dott.ssa C. Donatella 
 


